
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/314/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmiany  budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz.583 ze zm), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Załącznik do budżetu na 2023 rok  pn „Limity wydatków na inwestycje jednoroczne” otrzymują nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Paragraf 3.1 Uchwały Nr LVIII/263/2022 Rady Miasta i Gminy Opatowiec z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 211 088,44 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

a) wolnych środków określonych w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
2 819 968,16 zł. 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 1 131 701,11 zł. 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości -  259 419,17 zł. 

§ 5. Załącznik do budżetu na 2023 rok pn „Przychody i rozchody budżetu w 2023r., otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4293



§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Kryca 
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Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 8 272 725,00 8 321 690,55

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 589 866,00 1 628 898,55

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 589 866,00 1 628 898,55

Różne rozliczenia finansowe 110 520,00 120 453,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

110 520,00 120 453,00

801 Oświata i wychowanie 585 967,96 586 231,94

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 756,96 27 020,94

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

417,96 681,94

33 577 667,40 33 626 896,93

80153

Razem: 49 229,53

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr LXVIII/314/2023 z 31.10.2023 r.

Dochody budżetu gminy na 2023 rok

Zmiana

48 965,55

39 032,55

39 032,55

9 933,00

9 933,00

263,98

263,98

263,98

Rozdział

75814

Paragraf

75802

2750

2100

2100

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/314/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 31 października 2023 r.
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Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 1 154 411,05

Pozostała działalność 1 109 511,05

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

998 411,05

Administracja publiczna 4 587 849,22

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 043 846,11

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98 265,00

Oświata i wychowanie 6 080 130,82

Szkoły podstawowe 3 984 943,93

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 084 738,19

Przedszkola 836 315,60

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 487 766,08

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 756,96

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

417,96

Pozostała działalność 418 378,92

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

60 298,63

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

41 984,56

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 236,81

37 706 168,94

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXVIII/314/2023 z dnia 31.10.2023 roku

Wydatki budżetu gminy na rok 2023

13 455,74

25 576,81

18 294,22

49 229,53

25 576,81

13 455,74

263,98

263,98

9 933,00

5 000,00

4 100,00

833,00

131 816,43

Dział

1 062 703,73

80195

4350

4750

4850

Razem:

700

750

70095

6100

1 218 703,7364 292,68

64 292,68 1 173 803,73

801

75023

4120

9 069,81

65 298,63

46 084,56

37 837 985,37

80101

4790

80104

4790

80153

4350

64 292,68

18 294,22 4 606 143,44

18 294,22 4 062 140,33

116 559,22

6 129 360,35

4 010 520,74

2 110 315,00

849 771,34

501 221,82

27 020,94

681,94

428 311,92

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/314/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 31 października 2023 r.
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w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043
Budowa i remont sieci
wodociągowej na terenie
gminy Opatowiec

2 907 318,45 145 365,92 0,00 0,00 0,00 C. 2 761 952,53 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01044

Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy
Opatowiec - Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-
2020

2 150 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 099,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2023

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/314/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 31 października 2023 r.
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3 700 70095

Modernizacja
pomieszczeń budynku
Ośrodka Zdrowia w
Opatowcu

1 062 703,73 0,00 1 062 703,73 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 750 75023

Krzesełko ewakuacyjne -
Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza  i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 801 80195

Dostosowanie budynku
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w
Opatowcu do potrzeb
uczniów
niepełnosprawnych -
Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

251 415,68 35 711,68 0,00 0,00 0,00 A.33 908,67 181 795,33
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 900 90001

Zakup sprzętu do
utrzymywania terenu
wokół oczyszzczalni
ścieków w Krczonowie

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 900 90005

Montaż instalacji
fotowoltaicznych na
budynkach użyteczności
publicznej

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu
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8 900 90015
Budowa oświetlenia
drogowego na terenie
gminy Opatowiec

1 126 854,35 61 854,35 0,00 0,00 0,00 C 1 065 000,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 816 391,21 560 931,95 1 062 703,73 0,00 0,00 3 860 861,20 2 331 894,33 xOGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 
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w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

3

1

2

Rozchody ogółem:

1 401 150,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 4 612 238,44

1 131 701,11

259 419,17

3 221 118,16

401 150,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/314/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 31 października 2023 r.
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